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Przekazuję przyjęte przez Radę Ministrów stanowisko wobec 
komisyjnego projektu ustawy: 

- o zmianie ustawy o podatku od 
towarów i usług (druk nr 1370-A). 

 

Jednocześnie informuję, że Rada Ministrów upoważniła Ministra 
Finansów do reprezentowania Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych.  

 

(-) Donald Tusk 

 
 



Stanowisko Rządu
do komisyjnego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i uslug,
przedłożonego przez sej mową Ko misj ę Nadzwyczaj ną,,P rzy jazne Państwo''

(druk sejmowy nr 1370-A)

Projekt ustawy ma na celu. w opinii projektodawcy, uproszczenie zasad dokonlvrania

akfualizacji danych podatników w systemie ewidencji podatników (NIP) i dla celów VAT,

poprzez nadanie nowego brzmienia ust. 12 w art. 96 ustawy z dnia 1l marca 2004 r.

o podatku od towarów i usług (Dz' U. Nr 54, poz. 535, z pożn' zm.).

Ptzędł'ożona propozycja polegałaby na utrzymaniu w przepisach o podatku od towarów

i usług 7-dniowego terminu na dokonanie aktualizacji danych rejestracyjnych podatnika, przy

jednoczesnym zwoInieniu z obowjąZku składania zgłoszenia aktualizacyjnego dla celów VAT

(VAT-R)' w s}'tuacj i, gdy dane identyfikacyjne podlegające aktualizacji zostały juz objęte

zgłoszeniem aktualizacyjnym na podstawie ustawy Z dnia l3 paŹdziernika 1995 r. o zasadach

ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz'U' z 2004 r' Nr f69, poz.268I, z póżn.

Zm.). wyłączenie obowiązku aktua|izacji danych objętych z,głoszeniem rejestracyjnym nie

miałoby zastosorvania w przypadku' gdy zgłaszana zmiana w zakręsie okeśIenia miejsca

zamieszkania Iub adresu siedziby podatnika, powodowałaby zmianę właściwości organu

podatkowego.

Biorąc pod uwagę, iż powyższe zmiany zwolnią podatników z obowiązku składania

zgłoszenia aktualizacyjnego VAT-R w s1'tuacji, gdy dane podlegające aktualizacji zostały już

objęte zgłoszeniem aktualizacyjnym NIP, przedśtawiony projekt ustawy Rząd opiniuje

pozytywnie.


